А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2018 года
№

 1063

 Об организации в 2018 году общественных работ  в городе

Костроме за счет средств бюджета города Костромы

В целях обеспечения временной занятости и дополнительной социальной поддержки

граждан, ищущих работу, в соответствии со статьями 7.2 и 24 Закона Российской Федерации

от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», пунктом

8 Положения об организации общественных работ, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации             от 14 июля 1997 года № 875, решением Думы

города Костромы от 30 ноября              2017 года № 214 «О реализации в 2018 году права на

участие в организации и финансировании проведения на территории города Костромы

оплачиваемых общественных работ», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57

Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Организовать в 2018 году в городе Костроме общественные работы за счет средств

бюджета города Костромы.

2. Утвердить следующий перечень видов общественных работ на 2018 год в городе

Костроме:

2.1. благоустройство, очистка и озеленение территории;

2.2. восстановление и сохранение историко-архитектурных памятников, зон отдыха,

парков культуры, скверов: озеленение, посадка, прополка, обрезка деревьев, вырубка и

уборка поросли, скашивание травы и другое;

2.3. выполнение мелких ремонтно-строительных работ;

2.4. выполнение неквалифицированных работ;

2.5. косметический ремонт помещений, зданий;

2.6. малярные и штукатурные работы;

2.7. очистка пляжей;

2.8. очистка территорий от снега;

2.9. очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для

дорожной техники;

2.10. ремонт и строительство дорожного полотна;

2.11. санитарная очистка леса, населенных пунктов;

2.12. уборка территории;

consultantplus://offline/ref=13719A561E1C5A708C8F3B8DB38BAFDA7BBD4FF7995BC7EC3F82EAFF0CE83F969208AE8244799B165542O
consultantplus://offline/ref=13719A561E1C5A708C8F3B8DB38BAFDA7BBD4FF7995BC7EC3F82EAFF0CE83F969208AE8244799C135543O
consultantplus://offline/ref=13719A561E1C5A708C8F3B8DB38BAFDA78B74AF59654C7EC3F82EAFF0CE83F969208AE8244799D175548O
consultantplus://offline/ref=13719A561E1C5A708C8F3B8DB38BAFDA78B74AF59654C7EC3F82EAFF0CE83F969208AE8244799D175548O
consultantplus://offline/ref=13719A561E1C5A708C8F2580A5E7F3D17CB410F89754CCBC61DDB1A25BE135C1D547F7C000749C1451F54A5844O
consultantplus://offline/ref=13719A561E1C5A708C8F2580A5E7F3D17CB410F8975ECEB96ADDB1A25BE135C1D547F7C000749C1453F4435847O
consultantplus://offline/ref=13719A561E1C5A708C8F2580A5E7F3D17CB410F8975ECEB96ADDB1A25BE135C1D547F7C000749C1453FC4D5841O
consultantplus://offline/ref=13719A561E1C5A708C8F2580A5E7F3D17CB410F8975ECEB96ADDB1A25BE135C1D547F7C000749C1452F54A5840O

2.13. приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил,

кладбищ, содержание мест захоронений.

3. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Служба

муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству» (далее - учреждение) (Д. В.

Филатьев):

3.1. создать 50 временных рабочих мест в учреждении и организовать общественные

работы в соответствии с видами, определенными пунктом 2 настоящего постановления;

3.2. заключить с областным государственным казенным учреждением «Центр

занятости населения по городу Костроме» договоры о совместной деятельности по

организации и проведению общественных работ;

3.3. обеспечить исполнение мероприятий по организации общественных работ в 2018

году на территории города Костромы.

4. Финансирование общественных работ производить в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных решением Думы города Костромы  «О бюджете города

Костромы на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» для муниципального

казенного учреждения города Костромы «Служба муниципального заказа по жилищно-

коммунальному хозяйству» по подразделу 0503 «Благоустройство» по муниципальной

программе «Благоустройство и безопасность дорожного движения на территории города

Костромы», подпрограмме «Благоустройство и озеленение города Костромы», целевой статье

0330065040 «Организация общественных работ», группе вида расходов: 100 «Расходы на

оплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами», 200 «Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд», 800 «Иные бюджетные

ассигнования».

5. При финансировании из бюджета города Костромы установить следующие

ограничения по статьям затрат (расходов) на организацию и проведение общественных

работ:

5.1. затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда – 4832,1

тыс. рублей, исходя из предельного уровня заработной платы на 1 работающего:  10 440

рублей в месяц  - до 30 апреля 2018 года, 11 163 рубля в месяц  - с 1 мая 2018 года;

5.2. затраты на приобретение инвентаря, расходных материалов, спецодежды,

вспомогательных механизмов и привлечения техники (для перевозки рабочих, погрузки и

перевозки мусора), приобретение основных средств (пил и триммеров), страхование рабочих

от заболевания клещевым энцефалитом – 5102,9 тысяч рублей.

6. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Автохозяйство» (А.

В. Бондаренко) предоставлять муниципальному казенному учреждению «Служба

муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству» транспорт (автобусы ПАЗ

32054) по согласованию с курирующими заместителями главы Администрации города

Костромы графику для перевозки рабочих, занятых на общественных работах.

Финансирование указанных работ осуществлять за счет бюджетных ассигнований,

предусмотренных решением Думы города Костромы «О бюджете города Костромы на 2018

год и на плановый период 2019 и 2020 годов» муниципальному казенному учреждению

города Костромы «Автохозяйство» по подразделу 0113 «Другие общегосударственные

вопросы», целевой статье 1010093990 «Расходы на обеспечение деятельности

подведомственных учреждений».

7. Координатором мероприятий по организации общественных работ  в 2018 году

назначить Комитет городского хозяйства Администрации города Костромы (О. В. Шарова).

consultantplus://offline/ref=1B0B5AF82547ED1C92B4B49792F71234600D2180C8811E4A92011C23F5158BADE8A611DDA479F233EA0036h4ABP
consultantplus://offline/ref=1B0B5AF82547ED1C92B4B49792F71234600D2180C8861A4C9F011C23F5158BADE8A611DDA479F238EB0B34h4A0P

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Костромы Т. А. Подойницыну.

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Администрации города Костромы                                                       В. В. Емец